
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11238
 Del: 24/12/2013
 Esecutivo da: 24/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 1

OGGETTO: 
Affidamento alla Magna Charta S.r.l. (C.B. 2382) della fornitura di una fotocamera digitale 
compatta [Mercato Elettronico art. n. 328 del D.P.R. 207/2010.

P.O. SUPPORTO ATTIVITA’ ISTITUZIONALE QUARTIERE 1

Premesso che :

 - con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25 Luglio 2013 sono stati approvati il Bilancio di  

Previsione  per  l’anno  2013,  il  Bilancio  Pluriennale  2013-2015,  il  Piano triennale  degli  Investimenti,  il 

Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Piano  delle 

Alienazioni e Valorizzazioni di cui all’art.58 D.L.112/2008;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 322/450 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2013.

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30 marzo 2010 sono stati approvati i “Criteri Direttivi” 

per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato 

amministrativo 2009-2014;

Considerato che il Consiglio di Quartiere 1 – Centro Storico,  nell’ambito della propria attività istituzionale, 

necessita  di  un  supporto  fotografico  adeguato,  sia  per  documentare  tale  attività  che  si  espleta  anche  

nell’organizzazione  di  manifestazioni  ed  eventi  a  carattere  culturale,  sociale  e  sportivo  rivolti  alla  

cittadinanza,  sia  per  documentare  eventuali  segnalazioni  di  problematiche,  da  parte  dei  residenti  nel 

territorio, che i Consiglieri intendano portare all’attenzione dell’Amministrazione Comunale;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11238



Dato  atto che  per  tale  scopo  è  necessario  dotarsi  di  una  fotocamera  digitale  compatta  di  almeno  16  

megapixel che consenta di ottenere rapidamente dei “file” di buona qualità fruibili dai personal computer  

degli Uffici;

Ritenuto pertanto necessario rivolgersi al Mercato Elettronico del Comune di Firenze, ai sensi del dell’art. 

328 del D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12/04/2006, n.163”, per la 

ricerca del sunnominato oggetto ed effettuata al riguardo la ricerca di un articolo con tali caratteristiche;

Preso atto che, non avendo la ricerca prodotto alcun risultato, si è proceduto alla creazione di un’apposita  

scheda prodotto (codice SIGEME 00019454) per la quale ha presentato offerta una sola ditta;

Valutata l’unica offerta pervenuta, si è ritenuto di accettare l’offerta della ditta “Magna Charta S.r.l.” via  

San Gallo, 103-105/R - 50129 – Firenze, identificata con codice SIGEME 00031557 in quanto rispondente 

ai parametri richiesti nella scheda prodotto, per un costo di € 121,80 più IVA al 22%;

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di una fotocamera digitale compatta da 16 megapixel alla ditta  

“Magna Charta S.r.l” via San Gallo,  103-105/R - 50129 – Firenze,  Codice Beneficiario 2382,  al costo 

complessivo di € 148,60;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163;

Visto l’art. 81 dello Statuto;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

1. di accettare l’offerta presentata dalla ditta “Magna Charta S.r.l.” via San Gallo, 103-105/R - 50129 – 

Firenze”, per  la fornitura di una fotocamera digitale compatta da 16 megapixel al costo di  € 148,60 

compresa IVA al  22% ;

2. di affidare alla ditta “Magna Charta S.r.l” via San Gallo, 103-105/R - 50129 – Firenze,  Codice 

Beneficiario 2382, la fornitura di una fotocamera digitale compatta da 16 megapixel per un importo 

complessivo di €148,60 compresa IVA al  22% ;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 148,60 sul Cap. 2860 del Bilancio corrente che presenta la 

necessaria disponibilità, a favore della “Magna Charta S.r.l.” ( CIG ZBA0CAE185 ).

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11238



ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA MAGNA CHARTA S.R.L.

Firenze, lì 24/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Nicoletta Fabbri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2860 0 13/008167 00 148,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11238


	D E T E R M I N A

